各位

2014年 11月 27日

株式会社スタイリングライフ・ホールディングス

美悉商貿（上海）有限公司の株式譲渡に関するお知らせ

株式会社スタイリングライフ・ホールディングスは、2014年 11月 27日付で、当社の 100％子

会社である美悉商貿（上海）有限公司（以下、美悉商貿）の全株式を、BEAUNET CORPORATION

LTD（以下、BEAUNET）へ譲渡することを決定致しましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

1. 株式譲渡の理由

 BEAUNET は、株式会社キリン堂ホールディングス（本社：大阪府）の連結子会社で

ある香港法人で、日本の化粧品に特化した多角的なビジネスを展開しています。日本の化

粧品メーカーの中国市場アクセスのプラットフォーム化を事業コンセプトに据えたその

強みは、ソフト面でのプロデュース力と日本化粧品の取扱量及びブランド数の多さにあり

ます。

 一方、美悉商貿は、当グループのビューティ＆ウェルネス事業を担う社内カンパニー（Ｂ

ＣＬ カンパニー）の中国事業展開のための現地法人です。BEAUNETグループを通じて

自社商品の卸売り事業を展開し、現地における一定のブランド認知度を上げてまいりまし

たが、さらなる事業の拡大とスピードアップには、BEAUNET の現地販売力に委ねるこ

とが望ましいと判断し、株式を譲渡することと致しました。この度の持分譲渡に伴い、

BEAUNET グループ はＢＣＬブランドの中国総代理店となり、ＢＣＬ カンパニーは相

互の協業により一層の中国市場での拡販を図ってまいります。

2. 美悉商貿の概要

（1） 商号  美悉商貿（上海）有限公司

（2） 代表者 董事長 北村博之

（3） 本社所在地 上海市盧湾区茂名南路 205号瑞金大厦 1119、1105室

（4） 主な事業内容 化粧品及び化粧用具等の卸売り

3. 譲渡先の概要

（1） 商号  BEAUNET CORPORATION LTD

（2） 代表者 董事長 北野貴宗

（3） 本社所在地 1001 Admiralty Centre Tower Ⅰ、18 Harcourt Road Hong Kong

（4） 主な事業内容 中国における美容ポータルサイト運営、化粧品の Eコマース運営及び

小売業・卸業を営む会社を統括する持株会社

4. 譲渡持分  100％

5. 日程  譲渡契約の締結日 2014年 11月 27日

持分譲渡  2014年 12月中旬（予定）

※中国当局の許認可取得後に譲渡が完了する予定です。

なお、本件に関する 株式会社キリン堂ホールディングス ニュースリリースは、こちらをご覧

ください。

http://www.ir.kirindo-hd.co.jp/

以上

【プレス関係の方のお問い合わせ先】キリン堂ホールディングス/ BEAUNETに関して

株式会社キリン堂ホールディングス 経営企画部 IR・広報室

TEL：06-6394-0450 FAX：06-6394-0057

【プレス関係の方のお問い合わせ先】スタイリングライフ/美悉商貿に関して

株式会社スタイリングライフ・ホールディングス HQ広報室

TEL：03-6872-5013 FAX：03-6872-5016